Kipum perrexit ; ibique servitiis Dei intentus, magna mentis

stabilitate per aliquod tempus in secretiori habitaculo deguit.

Sed quia civitas supra montem posita nequit abscondi, a multis,

et praecipue nobilibus, frequentebatur, eximige sanctitatis ejus

fama permotis. Eex quoque JNIerciorum, nomine Wlfarius, vir

Deo valde devotus, famulum Christi adiit, eumque ut loco

cederet, secumque maneret, importuna vix prece deflexit ; et

compos suae voluntatis efifeetus, ingenti beatum patrem dilec-

tionis affectu coluit, terris et honoribus auxit. (Cap. xv.)

Metropolitana vero sedes totius Angliae, dum haec fierent,

pastore carebat, defuneto, ut prasdiximus, archiepiscopo Deus-

dedit. Et quoniam tanta sedes absque episcopali providentia esse

nequibat rex Cantuariarum, Egbertus, Beati Wilfridi prudeutia

sanctitateque audita, ad ipsum misit. . . . Ad ecclesiam igitur

venit, et quae per Spiritum Sanctum agenda cognovit, sedulus

inibi administravit.

A.D. 670.

Wilfrith
repairs the
basilica at

York.

The lead,

the glass,

Ts.l. (li.)!),

the white-
wash.

WILFRITH'S WORKS AT YORK AND RIPON.

Eddixts, xvi.

Igitur supradicto rege regnante,' beatae memoriae Wilfritho

episcopo metropolitano Eboracae civitatis constitute, basilicae

oratorii Dei, in ea civitate a Sancto Paulino episcopo in diebus

olim Eadwini Christianissimi regis primo fundatae et dedicatse

Deo, officia semiruta lapidea eminebant. Nam culmina antiquata

tecti distillantia, fenestraeque apertae, avibus nidificantibus intro

et foras volitantibus, et parietesincultte, omni spurcitia imbrium

et avium horribiles manebant. Videns itaque haec omnia sanctus

pontifex noster, secundum Danielem, horruit spiritus ejus, in

eo quod domus Dei et orationis quasi speluncam latronmn

factam agnovit ; et mox juxta voluntatem Dei emendare

excogitavit. Primum culmina corrupta tecti renovans, arti-

ficiose pliimbo puro detegens, per fenestras introitum avium et

imbrium vitro prohibuit, per quod tamen intro lumen radiabat.

Parietes quoque lavans, secundum prophetam, super nivem

dealbavit.^ Jam enim non solum domum Dei et altare in varia

supellectili vasorum intus ornavit, verum etiam deforis nuilta

(1) Oswiu, succeeded in the same year by his son Ectrfrith.

(2) So Richard the Fearless at Fecamp (a.d. 942-00), ' Ilinc forinsecns

dcalhavit ilUid, iiitrinsecus autem depinxit historialiter.'—Dudo, 153 D

;

Freeman, Xonii. Conq. v. 599.
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territoria pro Deo adeptiis, terrenis opibus paupertatem aiiferens,

copiose ditavit. Tunc sententia Dei de Samuele et omnibus

Sanctis in eo implebatur, Qui, inquit, rtie honorificat, honori- i Sam. ii.

ficaho euTTi : erat eniin Deo et omni populo carus et honora-

liilis.* (Cap. xvi.) Crescebat ergo in saeculari sumptu, Deo Wiifrith's

donante, pontifici nostro, amico Sponsi ^ternalis, magis ac pro'spefity.

magis ardentissimus amor sponsie virginis uni viro desponsatse, 2Cor.xi. 2.

de matre omnium bonorum caritatis progenitse ;
quam dis-

ciplinjB moribus quasi floribus virtutum, castam, et pudicam,

continentem, et modestam, circwniainictami varietate, sub- Ts. xiiv.

jectam, pulchre adornavit. Secundum prophetam, ortinis gloria ^^'
' '

filicu regis ah intas. Sicut enim Moyses tabernaculum sseculare

manufactum, ad exemplar in monte monstratum a Deo, ad

concitandam Israelitico populo culturge Dei fidem, distinctis

variis coloribus sedificavit, ita vero beatissimus Wilfrithus

episcopus thalamum veri Sponsi et Sponsse, in conspectu

populorum, corde credentium, et fide confidentium, auro et

argento, purpuraque varia mirifice decoravit. Nam in Hrypis Hdmiids

basilicam polito lapide a fundamentis in terra usque ad summum
at jUporT

jedificatam, variis columnis^ et portioibus suffultam, in altum

erexit et consummavit. Jam postea perfecta domu, ad diem Thededi-

dicationis ejus invitatis regibus Christianissimis Ecgfritho et thechurch

^hvino, duobus fratribus, cum abbatibus, praefectisque, et

subreguiis ; totiusque dignitatis personam simul in unum con-

venerunt ; consecrantes, secundum sapientissimum Salomonem,
domum Domino in honorem Sancti Petri Apostolorum prin- to St. Peter,

cipis dicatam, precesque in ea populorum suffragantem : altare

quoque cum bassibus ' suis Domino dedicantes, purpura- Dedication'^ ...,. T . .^ ^ . of the altar,
que auro texta mduentes ; populique comrnunicantes omnia with ' his

canonice compleverunt. Stans itaque Sanctus Wilfrithus epis- 'J''*-'^^.'

copus ante altare, conversus ad populum, coram regibus church en-

enumerans regiones, quas ante reges pro animabus suis, et
J?,'?":"^^"^^

tunc in ilia die, cum consensu et subscriptione episcoporum et Wiifrith.

omnimn principum (jui illi dederunt, lucide enuntiavit ; necnon

(1) This diopter is here given as illustrating the following one, describing

Wiifrith's works at Ripou.

(:?") Freeman thinks that these columns of various kinds were * prohably
like those in tlie basilicas of Ravenna, the spoilof earlier buildings.'

—

Xunnan
Cunqiicst, V. 610. Such may perhaps have come from the neighbouring